Quicquid sit de hoc Martyrii modo & circumstantiis particularibus, de quibus nihil speciem expellimus alibi referimus, hos scilicet certum videtur, hanc Samaritanam, cui nomen Photina, Martyrio obiisse. Quapropter in Martyrologio Romano adscripta est Martyrum numero de vigesima Martii, his verbis: Eodem die Sanctorum Photina, Samaritana, Joseph & Vigilia filiorum itemque Sebastiani Ducis, Anatolii, Photis, Phoibidi, Parafœves & Cyriac germanarum: qui omnes Christum confessi martyrium sunt confecuti. De qua re in Ad. Cor à Lap. dicit ad Martyrion. Cardinalis Baronius sic ait: Agunt in c. 4. Ioan. de hac Greci hac die in Menologio, feruntque eam, se illud videm fuisse Samaritanam, de qua Ioanne Evang. cap. diffe refert. In veteri Martyrologio Cassinensi de eadem agitur, iur. eadem, fuisse affirmatur. Hæc ibi Baronius Romæ k k autem

442
autem religiose caput eius servatur, & ostenditur
in Ecclesia S. Pauli, teste Cornel.

Menologium autem Graecorum ad diem vigesimum Martii sic habet: Eadem die certamen Sancte Martyni p. hostia Samaritanæ, cù qua Christus locutus est, & Ioseph & Vitoris filiorum nec non Sebastiani Duci, Anatolii, Phoebiti, Phoridai, Parusseves & Cyriacis germanarum sororum: qui omnes Christi fidem confessi, martyris palmam confecuti sunt. Ita Menologium.

Ex his omnibus satis colligitur, quam merito hæc Samæ ita poterit exlurgere cum Propheta in vocem exultationis & confessionis, & Psalmum Domino decantare ac dicere: Credidisti ipso mihi fidem infundente, propter quod locutus sum, (palam feci, & coram omnibus) candem fidem refudere conata in aures eorum & corda. Ego autem humiliata sum nimis, in recordatione & agitacione viramæ præteritæ, & peccatorum, quæ mihi representavit. Ego dixi in excessu meo, dum me abundatissime porasset, non vino virtus, sed aqua vita; dixi, inquam, Omnis homo mendax. Vidi enim quod in homine non sperandum, & quod homo quicun-

que promitterit in fluxis hujus seculi aquis & poterit aliquam vel felicitatem vel refrigerium, menitius & fallat. Ego autem inveni hominem, qui solus verax est, qui Veritas est & Vita. Quid retribuam Domini, quod sic mihi calicem Fontis vita propinavit? Imo, quid pro omnibus, quæ retribuit mihi? Calicem salutari accipiam, & nomen Domini invocabo. Calicem non solum aquæ, sed & sanguinis repeatam, invocans nomen ejus, quia nihil ei premissus offerri potest. Scio enim, quia Preposita in conspectu Domini mors Sanctorum ejus. Et ideo Vota mea reddam, & annunciendo omni populo gratiam & gloriam ejus, simulque in conspectu celestia terrena ex intimo animi voto & deliderio sanguinem mundum, ut ex atrio se fuisse, in quibus steruerunt pedes mei, pergam & pertingam ad domum illam æternæ pacis, cuius Ascensus est & purpurem. Ibi perfectissime adorare mihi dabitur Partem in spiritu & veritate: ibi dabisco apponere os non solum ad trilicidia stilatitia super terram, sed ad ipsum Fontem vitæ cum omni satiaretate, & concedetur ibidem in lumine videre.

OPUSCULUM III. PLANCTUS FILIORUM ADÆ MORIENTIVM.

Continet explicationem piam Prose de cantati solitæ in Officio Defunctorum.

ECT. F.
tripartita.

Diesire, Dies illa,
Solvet seculum in favilla,
Teste David cum Sibylla.

PARS I.
Cur dies
iudicii,
dies iræ
voctur.
Soph. 1.

Dies illa,
Iudas in
Epi.

Dies judicii extremi, à Sophonia Propheta, deinde ab Ecclesia, (quæ hæc verba de sumpta ex Sophonia) per emphasis & anthonomias vocatur. Dies illa: argu perhanc designationem ac indagationem specialiæ, multa energice & compendiose indicantur. Idem est enim ac si diceretur.

1. Dies illa, omnium mortalium oculis spectanda, & ab impiis certò certius expectanda. 2. Dies illa ab initio seculi filii Adæ prædicta, per ipsum met Adam, & per Enoch septimum ab Adam, qui dixit teste Apostolo Iuda: Ecce venit Dominus in sanctis milibus suis, facere iudicium contra omnes, & arguere omnes impios, de omnib[us] operibus eorum. 3. Dies illa, omnium penitentiarum oracula pronunciata, ut nullo seculo à memoria & mente

fidelium posset excidere. 4. Dies illa, in novelle rursum Evangelicis & Apostolicis scriptis multiores inculcatæ. 5. Dies illa, in officiis Ecclesiæ sanctæ continuo representata & decantata. 6. Dies illa, quæ continet omnes dies precedentium seculorum, quandoquidem de illis tunc ratio sit reddenda. 7. Dies illa, ad quam omnes dies renduntur & in qua finientur omnia tempora, & omnes dies. 8. Dies illa, quæ tot precedentibus angustiis partit, & tandem parit æternitatem dierum nunquam finiendam. 9. Dies illa, quam expectat omnis creatura, ingemiscens, ut liberetur à servitute & corruptione, quia vanitati subiecta est non volens, hoc est mutabilitati variæ obnoxia, peccatoribus & peccatis quæ invita servient. 10. Dies illa, quæ Ioannes Baptista, Prætor Christi, in deferto fortivoce & zelo in clamabat: dies inquam in qua veniet ille, cuius Matisse ventilabrum in manu ejus, ut parget aream suam. 11. Dies illa, quam Angelus Apocalypsis, volans per Apocalypsim, medium calum, & habens Evangelium eternum, annunciavit sedentibus super terram infonans: Timete Domum.